CoQlrarioruin

derogalio.

An. C. 1726

CXLI.

Extenditur constilutio edita prò tertia-

riis Ordinis S. Francisci ad lertia-

rias Ordinis Servorum bealae Mariae

Virginis \

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- EjposMo&cii.

lecti fìlli moderni prior et procurator

generalis fratrum Ordfnis Servorum bea-

tae Mariae "Virginis, quod (cum ipsi longà

experientià cognoverunt nonnullas mo-

leslias vexationesque, quas eiusdem Or-

dinis tertiariae tolerant ab illis loco-

rum Ordinariis qui eiusmodi tertiarias

ad eorum dependentiam seu superiori-

tatem adigere volunt, exoriri, idque eis-

dem tertiariis animi perlurbationem et

spiritus dispersionem, atque praedicti

Ordinis superioribus non modicam in-

quietudinem parere) dicli exponentes,

quo similibus inordinationibus occur-

rant, litteras nostras sub plumbo desu-

per ad perpetuam rei memoriam anno

Incarnationis dominieae mdccxxv, iv idus

decembris, pontifìcalus nostri anno n

expeditas, per quas inter alia tertiariae

Ordinis S. Francisci a iurisdictione et

dependentià Ordinariorum eximuntur,

ad tertiarias primodicti Ordinis per nos

extendi summopere desiderant
,
prae-

sertim quia hunc Ordinem a felicis re-

cordationis Innocenlio Papa Vili prae-

decessore nostro ad participationem pri-

vilegiorum quatuor aliorum Ordinum

Mendicantium admissum fuisse memo-
ratur. Nobis propterea humiliter sup-

plicari fecerunt ut in praemissis oppor-

tune providere et ut infra indulgere de

benignitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos priorem et procu- eiumìo ut in

ralorem generalem specialibus favoribus

1 Laudata constitutio edita est mdccxxv, die

10 decembris, pontif. i.

An. C. 1726 BENEDICTUS XIII TP. 393 An. G. 1726

et gratiis prosequi volentes, el eorum
singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa lalis , si quibus

quomodolibet innodatae existunt , ad

elTectum praesenlium tantum conse-

quendum, harurn serie absolventes et

absolulas fore censentes, huiusmodisup-

plicationibus inclinati
, litleras noslras

praedictas, per quas lertiarias seeundo-

dicti Ordinis omnimodae iurisdictioni et

regimini earum ministri generalis subii-

ciuntur , ad tertiarias primodicti Ordi-

nis, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium , perpetuo extendimus et am-

pliamus, itaut illae prioris generalis prò

tempore existentis huius Ordinis curae

et superioritati subieclae omnino sint.

Derogaiio § 3- Non obstantibus praemissis, ac

constitulionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon, quatenus opus sit, pri-

modicti Ordinis, eliam iuramento, confìr-

matione apostolica, aut quavis fìrmitate

aliàroboratis, slalutisetconsueiudinibus,

privilegiis quoque, indullis et lilteris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis confirmalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

illorum Lenores praesentibus prò piene

et sufficicnter expressis ac de verbo

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad prae-

missorum eflectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; ce-

terisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vm au-

gusti mdccxxvi
,

pontificatus nostri an-

no in.

Dat. die 8 augusti 1726, pontif. anno m.

ecrairariorum

CXLII.

Staluunlur nonnulla prò recto regimine

hospitalium et Montis Pietatis civi-

talis Caesenae 1
,

Benedictus epìscopus

,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam

Quoliescumque- cogitamus ( hoc aulem Exordium a... . „ benevolenLià jn

saepe contingit) nos ecciesiae Cacse- ccciesiam can-

, . , . . senatori) oliru

nati sex et quauraginla ab lune annis «pensa™ sua™.

pastorali officio praefuisse, tolies me-
moria repelimus regulas, instructiones,

edicta et synodales constitutiones, qui-

bus illius episcopatus rebus et praeci-

pue locorwm piorum administrationi

prò nostri ingenii viribus providere eu-

ravimus. Poslquam vero inefTabile Dei

consilium, nullis exigentibus meritis

nostris, in cathedra B. Petri apostolo-

rum Principis sedere nos voluil, saepe-

numero ad eamdem dileclissimam olim

sponsam. nostram ecclesiam Caesenatem

oculos pontificiae charitatis converli-

mus, ut aliquod nostrae prò eà sollici-

tudinisargumcntum ostenderemus. Dum-

que se nobis primo obtutu seminarium

clericorum saecnlarium episcopatus ob-

tulit, slalim de ilio amplificando no-

visque reddilibus augendo decrevimus,

ut adolescentes, militiae ecclesiasticae

nomen daturi, in eo moribus et litleris,

quae decent sacros ministros, commo-

dius imbuantur.

8 1 . Quum vero nuper haud modica causae prao-
°

. . snDlis constitu-

animi nostri perturbatione rursus nobisuonis, iniuria

nempeinguber-

ìnnotuent, quod celeroquin oculis no- namiis xcnoeio-

. .
chiis alìisquo

stris olim adspeximus, atque hisce ma-piis locis.

nibus contrectavimus, xenodochia nimi-

rum, sive hospitalia, el Montem Pielatis

Caesenae, ob incuriam et culpam laico-

rum, non eà qua decet cura et vigi-

1 De statuto erecto ab hoc pontifice Romae

prò hospitali S. Gallicani vide constit. editam

mdccxxvi, die 6 decembris, pontif. ni.

Bull. Rom, — Voi. XXU, 50
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lantià gubernari , eorum redditus , in

peregrinorum et pnuperum beneficimi)

converlendos, Dei timore postposilo,

dissipari
,

quaeqne pi i eorumdem au-

ctores Dei obsequio et religioni desti-

naverant, iam dudiim dilapidari: nos,

huic malo remedium aliquod allaturi,

praesenlera constitutionein nostrani ede-

re decrevimus, duodecim capita com-

pleetentem, prò eorumdem xenodochio-

rum si ve hospitalium et Montis Pietatis

tuliori administratione in posterum ob-

servandà, ne amplius ea, quae peregrinis

et pauperibus Christi velernm Caesena-

tensium pietas danda esse voluit , in

alios usus conlra eorum menlem mani-

festa Dei offensione transferantur. Capita

vero, quae diximus, hnic nostrae consti-

tulioni inseri
1 volumus, ut perpetuis fu-

turis temporibus legi, neque ab ullo
,

ad quem peitinere videbuntur, ignorari

unquam possint. Haec autem sunt:

Pro hospitali SS-. Crucifixi.

D« numero, i. Priores, ad regimen hospitalis SS. Cru-

cifone

ot

pn'- c'^x ' depulati, perpetuis futuris temporibus

rum hnspiuiis Slnt (j ecem tantum. Horum quinque sint ex
SS. UruciGii. ^ ^

ordine ecclesiastico saeculari, unus ex ca-

nonicis ecclesiae cathedralis decreturum do-

ttor, qui priiiiiceiii vocabulo utatur, duo

alii sint ex numero parochorum, ceteri duo

ex numero simplicium presbyterorum
;
quin-

que reliqui de more sint ex laicis. Quinque

vero illi ecclesiastici ab episcopo eligantur,

ad nulum eiusdem episcopi, quandocurnque

et quomodocumque ipsi placuerit , inde a-

movendi ; sud quinque reliqui ex ordine

laicorum, de more, a publico et generali

caetu coiisiliariorum civitatis eligantur.

, n. In quocumque munere et officio, quod
j»nji. inter priorts eiusdem hospilalis SS. Cruci-

fixi distribuì conligerit, nunquam bini aut

singuli tantum laici habeantur, sed unus ex

ecclesiasticis , alter ex laicis.

De rai.ii.nsrio m - biter ministros hospitalis SS. Cruci-
reddiiuum.

p,x j ra tion;ìrius seu calculator et director

1 Ed. Maia, habet inferi, fors. inferri (R.T.).

no.MA.NUM Ab. C. 1126

eius reddituum 1
sit semper extraneus, a solo

episcopo eligendus, cuius etiam nutu ex

officio suo removeri possit. Ad eumdem
rationarium et calculatorem pertineat exami-

nare et recognoscere administrationes quae

tìunt in ceterjs locis piis civitatis; quae-

que propterea eam portionem in annuum

eiusdem rationarii stipendium de suo confe-

rant quam episcopus ei tribuendam et con-

ferendam iudicabit, omni recursu et appel-

latione remota.

Pro hospitali S. Tobiae.

ìv. Ex duodecim prioribus, ad regimen Do Damerò,

hospitalis aliis
2

S. Tobiae deputatis, perpe-cuone priurnm

tuis futuris temporibus sex sint ex ordine j}°»p
i1»''»s.tq-

ecclesiastico saeculari, nimirum duo ex ca-

nonicis ecclesiae cathedralis, duo ex paro-

chis, duo ex simplicibus presbyteris ; hos

sex solus episcopus eligat, semper eius

nutu inde amovendos: ceteri sex sint ex or-

dine laicorum, eo modo eligendi, quem con-

stilutiones eiusdem hospitalis praescribunt.

v. Ut hae nostrae sanctiones plenum et eucuiìo comi

citissimum effectum obtineant, venerabili ^
uilur epi'"-

fratri nostro Ioanni Baptistae episcopo in-

iungimus, ut, statim ac praesertim nostrani

constitutionem acceperit, ex prioribus laicis,

regimini eiusdem hospitalis S. Tobiae de-

putatis, sex solos antiquiores in suo officio

relinquat ; sed prò sex reliquis recentiori-

bus itidem laicis, ipse eligat sex alios ex

ordine ecclesiastico, ut superius dictum est.

vi. Ne redditus hospitalis, qui Christi Dilapidai^,

pauperibus et peregrinis alendis sunt atìsi-"!;'..^™'
1
' 1 " 11"1

gnati , deinceps in comessationes, compo-

tationes et convivia impendantur, primo

volumus, atque harum tenore iubemus et

declaramus, ut tria prandia, sumptibus e-

iusdem hospitalis S. Tobiae sub praetextu

viatorum quotannis parari solita, in festo

Nativitalis domini nostri Iesu Christi, feria

quinta in Coenà Uomini, et in festo Resur-

reclionis dominicae, omnino aboleantur, nec

amplius parari possint; secundo, omnes e-

leemosynae tritici, panis, leguminum, num-

morum, carnis, vini, aliarumque rerum,

1 Edit. Main. legit reddilum (R. t.).

2 Forsan alias, vel alhts, vel allerius (R.T.).
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quae hactenus bis in anno, hoc est in so-

lemnibus Natalis et Paschatis Christi do-

mini distribuì consueverunt
,

pari pacto

aboleantur; tertio, omnes sumptus inutiles

et omnino supervacanei in prandiis, ienta-

culis, comessationibus , conviviis, coenis,

refrigerationibus , et ceteris huiusmodi vo-

luptatibus, occasione congregationura, pro-

cessionum, recognitionura et honorum visi-

tationum fieri solitis, omnino aboleantur,

sub poenà singulis transgressoribus centum

scutorum argenteorum ipso facto incurren-

dà et eorumdem aere prò rata solvendà,

quae seminario clericorum saecularium eius-

dem episcopatus appplicabitur.

Redditi» so- vii. Completo anno administrationis eius-

r^>

r

adSì"*- dem hospitalis S. Tobiae, et statini recogni-
""'•

tione factà, quaecumque ex annuis et ne-

cessariis sumptibus eiusdem hospitalis su-

pererint, volutnus ut perpetuo eidem semi-

nario clericorum saecularium adiudicentur.

Deconjr»»*- VI11 - Quotiescumque eiusdem hospitalis

gilt'euórs «pT- priores congregari contigerit, ut de rebus

"'P 1, ad hospitale pertinentibus aliquid secretis

suffragiis decernan.t, eorumdem suffragia, si

fuerint numero ulrinque paris ', rursus ad

nova suffragia non procedatur, sed episco-

pus ipse, vel eius vicarius generalis iussu et

nomine eiusdem episcopi, suo proprio suf-

fragio possit et debeat illorum suffragio-rum

aequalilatem tollere, eique parti adhaerere

cui prò sua prudentià et arbitrio sibi adhae-

rendum censebit. Nullus vero actus , nulla

congregatio sine praesentià episcopi aut eius

vicarii generalis fieri possit. Hoc sub poenà

omnium actorum nullitatis observandum in-

dicimus. Atque hoc idem caput etiam de

hospitali SS. Crucifixi dictum intelligalur.

Da peinions ix. Idem hospitale et confraternitas S. To-
tolvendi semi-, . ,

_ ,. . _ .

b»fìo. biae, ceteraeque duae S. Manae a Populo

et S. Mariae a Suffragio, quibus singulis

per litteras nostras apostolicas in forma

Brevis editas die xxx maii elapsi anni

mdccxxv iniunctum fuit onus perpetuae

pensionis scutorum argenteorum monetae

romanae quinquaginta, seminario episcopali

clericorum saecularium ì
,

perpetuis futuris

1 Vel paria, vel pari legendum (r. t.).

2 Edit, Maio, legit seminarium (r, t.).
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temporibus persolvendae, eiusdem pensionis

medietatem singulis semestiibus anticipato

solvere debeant. Si octiduo ab elapso se-

mestri aliqua ex iis Iribus confraternitati-

bus medietatem eiusdem pensionis antici-

pato, solvere neglexerit, tunc duplicatam

pensionerò solvere omnino debeat.

Pro Monte Pielatis.

x. Ceteris ministris et officialibus Montis De .icstimaton»

Pietatis adiungaturaestimatorpignorum sem- S°rum el"

per a solo episcopo eligendus, eidemque

subiectus, atque inde eius nutu et arbitrio

amó"vendus. Huic autem ministro, uti reli-

quis, eam mercedem solvat Mons Pietalis,

quae ab episcopo solvendà censebitur.

xi. Praeter duos praesides laicos eiusdem Do „tìeiin.

Montis Pietatis publico et generali coetu bus -

consiliariorum civitatis eligendos, episcopus

duos alios eligat ex ordine ecclesiastico sae-

culari, eius nutu et arbitrio inde amoven-

dos, quibus eadem onera et emolumenta

dabuntur, quae duobus praesidibus laicis

dari consueverunt.

xii. Episcopus perpetuis futuris tempori- Do inro «pi-

bus, independenter a quocumque, piena et
500'"'

liberà facultate potiatur augendi, minuendi,

declarandi, moderandi constitutiones, ordi-

nes et capitula prò bono regimine eiusdem

Montis Pietatis sancita et statuta, quibus

non tantum ministri et officiales eiusdem

Montis subiaceant, sed etiam officiales ci-

vitatis in omnibus et quibuscumque rebus

ad eumdem Monlem Pietatis pertinentibus,

sub poenis quod in iisdem constitutionibus

vulgabuntur.

8 2. Hactenus capita duorlecim ad confirmati»

• no n -n o m i •
et clausulao d«-

hospitalia SS. Crucifixi et S. Tobiae ac rogatoria».

ad Monterò Pietatis Caesenae perlinentia,

perpetuisque futuris temporibus invio-

labililer observanda, non obstantibus

quibuscumque consuetudinibus, et, qua-

tenus opus sit, seminarli, hospitalium

et Montis Pietatis praedictorum respe-

ctive fundatione et erectione, ac con-

slilutionibus el ordinalionibus aposto-

licis, eorumdem seminarii, hospitalium

et Montis Pietatis, etiam iuramento,
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confirmatione apostolica, vel quavis fir-

milate alia respective roboralis, stalutis,

consuetudinibus, privilegiis, et litteris

aposlolicis , eis et eorum cuilibet re-

spective quomodolibel concessis , ap-

probatis, et innovalis; quibus omnibus

et singulis, etiamsi de illis eorumque

respeclive tenoribus expressa menlio

habenda esset in his nostris litteris, ad

praemissorum omnium et singulorum

effectum, illis alias in suo robore per-

mansuris , lalissime et pienissime ac

speciatim et expresse hac vice dum-
taxat apostolica auctorilate respective

derogamus et derogari volumus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

saoctìo poe- § 3. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostrae conslitu-

tionis, decreti, statuti et declarationis

infringere, aut ei temerario ausu con-

traire ; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

tentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursu-

rum

.

Datum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnationis dominicae

mdccxxvi , xvm kalendas septembris,

pontifìcatus nostri anno in.

Dat. die 15 augusti 172", pontif. anno ni.
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nal

CXLI1I.

Indvlgetur monachis Congregationis

Vallisoletanae Ordinis S. Benedicli,

ut ipsorum abbas generalis semel

tantum infra quadriennium sui of-

ficii visitationem peragere teneatur l

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuata rei memoriam.

Abbas gene- s 1. Exponi nobis nuper fecerunt di-
ralis praediclae or r

coDgregationis lecti filii monachi Congregationis Valli-

1 Hac de re vide Pauli V, necnon Gregorii

XIII et Urbani Vili const. infra citatas.

solelanae Ordinis S. Benedica, tam suo insta consutu-

, lionos eiusdem
quam eorum abbatis generalis nomine, ameaienebatur... bis infra qna-
quod in capitulo generali eiusdem Con- anennium vìsì-

. tationem per-

gregalionis anno mdcx celebrato stabi- agore,

litae fuerunt variae constitniiones, qua-

rum una concernit visitationem monas-

teriorum, quam infra quadriennium ab-

bas generalis diclae Congregationis du-

rante eius officio bis personaliter pe-

ragere debet; si autem legitime impe-

ditus fuerit , alterarli earum per suos

commissarios deputatos adimplere po-

test, sed, si possibile fuerit, semel eius-

modi visitationem per seipsum pera-

gere tenetur : prout legitur in libro i

slalutorum Madrili anno mdcvi edito-

rum, cap. xxix , n. i, per quae man-

datur ut abbas generalis visitel bis

in quadriennio omnes domus religior

nis, necnon suae convenlualitalis, et

oneratur eius conscientia ut has vi-

silationes per se personaliter agere

procuret, primam scilicet annis duobus

prioribus, et secundam duobus annis

posterioribus; si vero propter morbum
aliasque occupationes peragere eas non

possit, decernitur et statuilur, sub poenà

gravis culpae, ut bis in quadriennio,

aut per se, aut per suos commissarios,

ullam domimi, sed saltem singulas per

seipsum semel visitare non omitlat.

§ 2. In quibusdam vero litteris felicis u»mqne »ia-

.
' lutum fuit a

recordationis Pauli PP. V praedecessoris Fiiul() v -

nostri desuper in simili forma Brevis

die ix decembris mdcxi expedilis ea-

rumdem constitutionum confìrmaloriis,
:

quarum inilium est Ex iniuncto no-

bis, eie, legitur sic: « Septimo, quod non

sinl visitatores nec suppletores eorum,

sed quod generalis bis visitet Congre-

gationem in quadriennio per se ipsum,

si potuerit, sive per suos commissarios;

sed si possibile fuerit, non omittat per

seipsum semel tantum visitare omnia

monasteria Congregationis »: et alias,
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prout in praedictis Panli praedecessoris

lilteris ubcrius dicilur conlineri.

Cau«e rrao- § 3. Porro, cum experienlia docuerit
teulis couslilu- . , .

*

uonis. enunciatas duas visitationes hucusquc

factas anno primo et ultimo quadriennii

fuisse parum frucluosas; quippe primo

anno abbates novi nondura lotaliler

adminislralionem sive gubernium mo-
nasterionun disposuerunt, unde malae

administrationis redarguì possinl; quan-

tum autem ad ultimura annum spectat,

similiter inutilis est Ma visilatio, nam
abbates tunc deponunl suum officium,

novique iis succedimi; ac sic crescunt

incommoda et sumptus monasteriorum,

quorum debita iam ad quingenta millia

ducatorum monetae Hispaniae aseen

dunt: ideo in novissimo capitulo generali

habito Vallisoleli in monasterio S. Bene-

dicti mense maio anni proxime pre-

teriti omnium senleritia fuit ad nos

recurrendum esse, rogando, prò fructu

visilatiortum et monasteriorum indenini-

tate, praecipere, velimus, ut, non obstan-

tibus constitutionibus supradictis et
l

lilteris einsdem Pauli praedecessoris
,

abbas generalis" praedictae Congrega-

lionis imposterum semel dumlaxat in

quadriennio omnia monasteria, inchoan-

do mense septembri anni secundi sui

generalalus , visitare teneatur, et post

continuando sine intermissione consi-

derabili usquedum ad finem pervenerit,

cum facultate ulterius peragendi , ante

aut post, visitationem extraordinariam

monasteriorum, vel per se vel per suos

commissarios
,

prout necessarium et

congruum lam constitutionibus- ipsius

Congregationis quam observantiae re-

gulari exislimabit.

Qoaedam a- 8 4. Cum autem, sicut eadem expo-
liae postulano- . . ....
n»s eiasiicmsitio subiungebat, dicti exponentes eius-
Congregalioois. ,. ,

°
. . . . .

modi duas enunciatas visilationes per

constitutiones praecriptas et per li t-

1 Edit. Main. legit ex prò el (R. T.).

teras Pauli praedecessoris confirmatas

,

ut praeferlur, ad unam dumlaxat a ge-

nerali personaliler
2

in quadriennio re-

duci, et alleram extraordinariam pio

suo arbitrio, si necessilas exigat peragi,

ac constitutionibus eiusdem Congrega-

tionis, quibus tribuitur facullas capitulo

generali illas declarandi , alterandi et

mutandi, eliam a Sede Apostolica con-

firmatas, novasque leges prò bono re-

gimine condendi, prout temporum neces-

situdo et experienlia rerum postulabant,

necnon aliis Gregorii XIII et Urbani Vili

Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum litteris desuper sub plumbo

anno Incarnationis dominicae, primis

quidem iv idus februarii anno mdlxxiu,

pontificatus sui anno i, alteris vero ni

nonas iulii mdcxxiv
,

pontificatus sui

anno pariter i, respeclive expeditis, qua-

ranti initium Venerabilibus fratribus, etc,

eliti sacra, etc, derogari summopere

desiderent , unde ex hoc maior usura

erit ulilitas, quam ex duabus visitatio-

nibus hucusque fieri solilis, et monaste-

ria quoque liberabunlur a grandibus

sumptibus incommodisque, omni fructu,

qui iuxta intentionem earumdem con-

slitntionum resultare deberet, carenti-

bus : nobis proplerea dicti exponentes

humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et

ut intra, indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 5. Nos igitur, ipsos exponentes

specialibus favoribus et gratiis prose-

qui volenles, et eorum singulares per-

sonas a quibusvis exeommunicationis

.

suspensionis et interdicli , aliisque ec-.

clesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab homine
,

quavis

occasione vel causa latis , si quibus

quomodolibet innodalae existunt , ad

effectum praesenlium dumtaxat conse-

1 Videtur deesse peragendam (r. t.).

Influitimi

pntodtclatn.

An. C. 1756 398 BULIARIUM

quendum , harum serie absolventes et

absolutas fore censentes , supplica-

tionibus huiusmodi inclinati , de vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium negotiis et consultalionibus

episcopornm et regularium praeposito-

rum, qui relationem dilecti filii moderni

procuratoris generalis dictae Congrega-

tionis Vallisoletanae super praemissis

eisdem cardinalibus factam attenderunt,

Consilio, eorumdem exponentium pre-

cibus enuncialas duas visitaliones ge-

nerales per constituliones Ordinis prae-

scriptas, et a generalibus personaliter

infra quadriennium peragendas, ad unam

dumtaxat generalem , dummodo gene-

ralis impeditus non sit, et alleram vel

alleras extraordinarias ad eius arbi-

trium per se vel suos commissarios,

si necessitas exigat, reducendo, iuxta

petita , auctoritate apostolica, tenore

praesenlium, indulgemus, et sic impo-

sterum servati mandamus; salva tamen

sernper in praemissis auctorilale Con-

gregationis ecrumdem cardinalium.

ci»tiinu« irri- 8 6. Decernentes, easdem praesentes
lame». .> „ ...

litteras semper firmas, vaudas et em-

caces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effectus sortili et obtinere,

ac ì Ili s, ad quos speclat et prò tempore

spectabit
,

pienissime suffragari et ab

eis fespective inviolabiliter observari

,

sicqne in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegalos, etiam

Causarnm palatii apostolici auditores,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane si secns super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, conligerit altentari.

Contrariorom r 7. ]\)on obstarilibus praemissis, ac

Constitationibus et ordinalionibus apo-

stolicis, ac dictae Congregationis Valliso-

letanae, eliam iuramento, confìrmatione

apostolica, vel quavis firrnitate alia ro-

boratis , statntis et consuetudinibus

,
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privilegiis quoque, indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis; quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac ad verbum

insertis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris , ad praemissorum

effectum, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus; ceterisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xix

augusti mdccxxvi
,

pontificatus nostri

anno in.

Dat. die 19 augusti 1726, pontif. anno. ili.

CXLIV.

Slatuilur ut electio abbatìs monasterii

de Monte Serrato monachorum Ordì'

nis S. Benedicti Congregatianis Val-

lisoletanae in posterum peragalur in

cnpiltdo generali eiusdem Congrega-

tionis
'

Banedictus Papa XIII
,

ad perpetuam rei memoriali]

§ 1. Alias carissimi in Christo filii no- Prim eiecti»

i tìu-r • n- .u ì- • praedicti abba-
slri Philipp! Hispamarum regis catholicius rubata mo.

.... , . . _, . nachis conven-
nomine lencis recordalionis Clementi maiibus eim-

^r. wt i • "era monaste»
PP XI praedecesson nosiro ex posi lo, ni.

qilod per quamdam concordiam dudum
inter lune existentes generalem et alios

abbates ac superiores Congregationis

S. Benedicti de Observanlià nuncupatae'

in regnis Hispaniarum in capitulo gene-

rali diclae Congregationis anno mdcxvh

1 Ad tenorem regulae Gregorius XV const.

ed. mdcxxi , die il aprilis, ponlif. i, decrevit

electionem abbatis fieri a monachis dicti mo-
nasterii ; Clemens vero XI, ad monachorum et

Philippi regis preces, indulsit const. ed. mdccxvii,

die ix martii
,

pontif. xvu , ut bis fieret in

capitulo generali.

2 Edit. Maia, legit nuncupati («, r.),
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celebrato irritano, et successive per quas-

dam piae memoriae Gregorii PP. XV
praedecessoris pariter nostri in simili

forma Brevis die iv apriiis mdcxxi ex-

peditas litteras auctoritate apostolica

approbatam et confìrmatam, inter alia

cautum fuerat, ut electio abbatis mo-

nasterii de Monte Serrato diotae Congre-

gationis, in quacumque illius vacalionc

occurrente, a monachis conventualibus

eiusdem monasterii, iuxta iuris dispo-

sitionem et S. Benedicti regulam ac

illius antiqua statuta, libere fieri debe-

rel; et alias, prout in eiusdem firegorii

praedecessoris litteris, quarum lenorem

praesenlibus prò piene et sufiìcienter

expresso, ac ad verbum inserto haberi

DeindB slam- volumus , uberius continebatur ; verum
Imo ut fiordt a „ , , .. ,

•apiiuiQ gLiie- comperlum luerat
,
quod , ad tollenda

dissidia et scandala quae ex eiusmodi

forma eleclionis suboriebantur, non so-

lum expediebal, sed, quemadmodum
tunc existens procuiator generalis di-

ctae Congregationis exislimabat, necesse

etiam esset, ac praedicto monasterio et

monachis, ut regularis observanlia et

primitiva disciplina monastica in eodem

monasterio restilueretur, perquam uti-

le et proficui™ , eiusmodi electionem

abbatis a capitulo generali praedictae

Congregationis in posteium fieri, idque

tunc pariler existenles et plerique mo-

nachi monasterii praedicti, qui memo-

ratum Philippum regem ad officia sua

huiusmodi apud eumdem Clementem

praedecessorem et hanc Sanctam Sedem

interponenda enixe rogaverant, potissi-

mum exposcebant, ita tarnen ut in re-

liquis, ac praecipue circa alternalivam

inter monachos dictae Congregationis

regnorum Aragoniae et Castellae electio-

ne
1 abbatis ac officiorum distributionem,

praediclarum concordiae et Gregorii

praedecessoris litterarum dispositio fir-

1 Legendum electionem vel in eìectione (r.t.).
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ma remaneret : idem Clemens praede-

cessor, eiusdem Philippi regis desiderio

hac in re favorabiliter annuere, dictique

monasterii statui consulere cupiens, eius

supplicationibus inclinatus, petitam fa-

cullatem ad electionem abbatis eiusdem

monasterii in capitulo generali Congre-

gationis praedictae prò duabus primis

electionibus deveniendi dieta auctorita-

te concessit et impertitus fuit , firmis

tamen remanentibus reliquis omnibus

in praenarratis concordia et Gregorii

praedecessoris litteris emanatis; et alias,

prout in memorati Clementis praedeces-

ssoris litteris desuper pariter in eà for-

ma Brevis die ix martii mdccxvii expe-

ditis, quarum tenorem praesenlibus prò

piene et sufficienter expresso ac ad ver-

bum inserto haberi volumus 4

,
plenius

continetur.Et subinde, prò parte eiusdem

Philippi regis nobis pariter exposito

quod dicti Clementis praedecessoris lit-

terae in duabus electionibus, nempe an-

nis mdccxvii et mdccxxi, prompte execu-

tioni demandatae fuerunt , dictumque

monaslerium larn in spiritualibus quam

in temporalibus, utpole a praelato per

capitulum generale supradiclum electo

gubernatum, reformatum fuerat, et
8
ipse

Philippus rex, ut in tam celebri monaste-

rio regularis observantia 3 perseverare

et ad perfectionem perduceretur , ele-

ctionem abbatis praedicti monasterii in

capitulo generali ipsius Congregationis,

firma remanente alternativa Castellano-

rum et Aragonensium, in posterum fieri

posse desiderabat: nos, venerabili fra-

tri Alexandro archiepiscopo Pihodiensi,

nostro et Apostolicae Sedis in earum-

dem Hispaniarum regnis nuncio, dedì-

mus in mandatis, ut, veris existentibus

narralis, petitam facultatem deveniendi

1 Verba haberi volumus nos addimus (R. t.).

2 Coniunct. et nos addimus (R. t.).

3 Male edit. Maio, legit observantiae (r. t.).
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in futuri™ in electionem abbalis supra-

dicli monasterii in capitulo generali

huiusmodi, iuxta expelita, auctoritate no-

stra apostolica prò suo arbitrio et con-

scientià imperliretur, servata in reliquis

forma praecedentis indulti per lilleras

memorati Clementis praedecessoris con-

cessi ; et alias, prout in nostris lilteris

desuper in simili forma Brevis die ni

martii anni proxime praeteriti expeditis,

fjuarum tenorem praesentibus prò piene

et sufficienler expresso ac ad verbum

inserto haberi volumus , fusius conti-

netur.

hìdc « r- § 2. Cum autem , sicut dilecti filii rao-

niae mona-ho- nacni supradicli monasterii nobis subin-
rmn praoilieti . . ..

monasterii, de expom fecerunt, post nostras lilte-
quae taoilem ... . . .

piacatao sirnt. ras, quae executioni ab eodem Alexan-

dro archiepiscopo et nuncio demanda-

tae fuerunt, nonnulli monachi reclama-

verint, et, eorum querimoniis ad infra-

scriptam Congregationem cardinalium

delatis responsum fuerit quod audi-

rentur, non retardatn interim earumdem

nostrarum litterarum execntione ; ipsi

vero recurrentes postmodum agnoverint

maximopere conducere ad redimi re-

gimen monasterii lam in spiritualibus

quam in temporalibus, et ad conserva-

tionem atque augmenlum regularis ob-

servantiae, quod abbas semper eligatur

in capitulo generali iuxta supradictas

eiusdem Clementis praedecessoris et no-

stras litteras
,
prout in subsequenlibus

electionibus experientià comprobatum

fuit, ideoque mandatimi procurae, quod

cuidam procuratori fecerant ut se op-

poneret , revocaverint, el ullerius, tam

capilulariter quam singillatim requisiti,

suum consensum praeslilerint ut in fu-

turum perpeluis temporibus electio ab-

batis saepedicti monasterii in capitulo

generali fìeret quemadmodum in prae-

narralis nostris lilteris dispositum re-

perilur: nobis propterea dicli exponen-
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les humililer supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitale aposto-

lica dignaremur.

S 3. Nos isfitur, ipsos exponentes spe- suiuitur hi

. ,., „ ., • •>» rubrica.

cialibus favonbus et gratns prosequi

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis, suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis scnlenliis, censuris et poenis, a iure

voi ab homine
,

quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel in-

nodatae existunt, ad effectum praesen-

lium dumtaxat consequendum , harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sente? . huiusmodi supplicationibus in-

clinati , de venerabilium fratrum no-

strorum S. R. E. cardinalium Concilii

Tridentini interpretum Consilio, attentis

narralis, ac salva alternativa inler eos-

dem Aragonenses el Caslellanos, impo-

sterum perpeluis futuris temporibus de

de quadriennio in quadriennium abba-

tis electionem fieri, et quod ' si de. cur-

rente quadriennio ad aliquam abbatis

electionem devenire necesse sit , eam-

dem duraturam usque ad capitulum ge-

nerale, ab abbate generali cum voto ab-

batis vicinioris et trium definitorum vel

qualuor abbatum viciniorum monaste-

rio, in quo abbas generalis reperielur,

iuxta sancita in constitutionibus eius-

modi Congregationis Vallisolelanae et

in litteris recolendae memoriae Clemen-

tis Papae IX itidem praedecessoris no-

stri desuper in eàdem forma Brevis die

xv decembris anni mdclxvi expeditis, au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

peragi mandamus , ac proinde cisdem

exponentibus facnltatem deveniendi ad

electionem abbatis supradicti monaste-

rii B. Mariae de Monte Serrato iuxta

pelila perpetuis fuluris temporibus, au-

ctoritate et tenore praediclis, concedi»

1 Particula quod delenda (R. t.}.
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mus: salva tamen semper in praemissis

auctoritate Congregationis eorumdem
cardinalium.

§ 4. Decernentes, praesenles lilteras

semper firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effeclus sorliri et oblinere
, ac

ilis , ad quos spectat et prò tempore

spectabit, pienissime suffragari, et ab

eis respeetive inviolabililer observari

,

sicque in praemissis per quoscumque
iudices ordinarios et delegatos ,' etiam

causarum palatii apostolici audilores

,

iudicari et definiri debere , ac irritimi

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate , scienler vel igno-

ranter, contigerit attentari.

contrariorom § 7. Non obstantibus, qnoad ea quae
derogatio. * ^

praesentibus sunt contraria, memoratis

concordia et Gregorii ac Clemenlis XI

et nostris litteris, aliisque conslitutioni-

bus et ordinationibus apostolicis, necnon

Congregationis Vallisoletanae et monas-

terii * praedictorum , etiam iuramento
,

confirmatione apostolica, aut quavis fir-

mitate alia roboralis, slatutis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis

et litteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris , die xxi

augusti mdccxxvi ,
pontifìcatus nostri

anno in.

Dat. die 21 augusti 1726, pontif. anno hi.

1 Edit. Main. legit monasteriis (r. t.).
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CXLV.

Confirmanlur privilegia a summis Pon-

tificìbus Congregationi clericorum re-

gularium , qui Thealini dicunlur
,

concessa '.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Vitae et morum integrilas universis,

qui Christo nomen dederunt , maxime
convenil; eos tamen supra ceteros de-

cet, qui, in sortem Domini vocati et sa-

cris Ecclesiae minisleriis contrectandis

peculiariler admoti , dictis et factis ad

venerandas maiorum sanctiones semper

expressis reliquos in saeculo militantes

instruere perque vias Domini ducere

debent. Sed qiium s
ex nimià pastorum

et lemporum indulgenlià sanctior 8
illa

Ecclesiae minislrorum disciplina colla-

beretur, omnipolens Deus famulos suos

excitavit
,

qui clericale institutum , ab

Apostolis, hoc est a primaevae Ecclesiae

clericis, deductum
,
perque apostolicos

viros firmatimi, exemplo suo rursus in

pristinum splendorem erigere conaren-

tur , ut ceteri ecclesiastici viri, ad pu-

riorem eorumdem vivendi normam se

componentes, immorlalis Dei cultum et

animarum salii tem fervenlius excolerent

et alacrius pror/agarent.

§ 1. Tantum opus, nullo praeconio

satis prò dignitate commemorandum

,

sedente piae recordationis antecessore

nostro Clemente Papa VII, peculiari Dei

instinctu aggressus est Ioannes Petrus

Carafa, episcopus Theatinus, qui ad hanc

beati Petri apostolorum Principis cathe-

1 Pontifices qui haec privilegia concesserunt,

sunt Clemens VII, Paulus JV, Pius V , Grego-

rius XIV, Paulus V et Gregorius XV, quorum

constitutiones hìc referuntur et conflrmantur.

2 Male edit. Main. legit quam (R. T.).

3 Male edit. Main. legit sanctiori (R. T.).

rrooemiuiu ab
oi'iieio clurico-

rum, morum in-

UgrUalem ser-

vaudi.

Clericorum
lìegulanum iu-

sliLuti origo et

laus referlur.

Bull. Rom. Voi. XXII. 51
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dram, mentis et virtutibus eius id exi-

gentibus, poslmodum eveclus est di-

clusqne piae memoriae anlecessor no-

sler Puulus Papa IV. Is enim, una cum

Caietano Thienaeo deinde in sanclorum

nunierum relalo, cumque aliis probalis-

simis viris, ecclesiaslicam vivendi nor-

mam inslauralurus, Clericorum Regula-

rium inslilntum et congregalionem , a

sanctà vivendi regulà ila dictam, primus

condidil, quae morum in ecclesiaslicis

emendationi praeluxit, apostolicamque

disciplinam mirifìce amplificavit, magna

virlute praecellentibus viris semper or-

nata, inler quos, praeter beatum Caie-

tanum, eluxit beatus Andreas ab Avel-

lino, et ipse sanctorum canoni p riderai

adscriptus, eiusdemque beati viri in re-

gulari Ordine socius inque virtutibus

sirnilis Dei servus Paulus S. R. E. li tuli

S. Pudentianae presbyter cardinalis Bu-

ralius ab Arelio nuncupatus, et nuper

alter Dei servus losephus Maria S. R. E.

titilli Equitis 1 presbyter cardinalis Tho-

rnasius, doctrinà et pietate ubique con-

spicuus.

procesprocura. 8 2. Quum vero antecessores nostri
loris generali» . _ . .

eorumdem prò Romani Pontinces liane exmuam Cleri-
confirmalinne r* t

• /-i • 1

priviiegiorum. corum Kegularium Longregationem ab

ipsis eius iricunabulis statini probave-

rint , raiultisque apostolicis privilegiis

identidem ornare et fovere studuerinl,

nobisque nomine dilecti filii loannis

Rubei eorumdem clericorum procura-

loris generalis fuerit humiliter suppli-

catum ut gralias
,

privilegia , indulta
,

immunitates, exemptiones, liberlates et

facultates, iisdem clericis olim concessas,

auclorilate nostra ad posterorum me-
moriam et maioris roboris firmitatem

munire et confirmare dignaremur : nos,

eiusdem procuratoris et universae Con-

gregalionis Clericorum Regularium volis

libenti animo annuenles, ea omnia prae-

1 An recta sit tedio iudicet lector scius (r.t.).
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senti constitutione nostra, perpetuis fu-

turis temporibus duratura, denuo robo-

rare et continuare decrevimus. Ulque

luculentius iam dieta privilegia et lit-

terae apostolicae per felicis memoriae

dementerai VII , Paulum IV , Pium V
,

Gregorium XIV, Paulum V et Grego-

rium XV iisdem clericis concessae omni-

bus pateant , eas praesentibus litteris

noslris de verbo ad verbum inserendas

curavimus.

§ 3. Itaque Clementis VII lilterarum nefnrumor

, .
,

Ponlilìcum cun-
teilOr IllC est: stituliones, qui-

Clemens Papa VII, venerabili fratri Xn»"
11

Varili

Ioanni Pelro episcopo Theatino et dile- l"ì™tMre,
u

'ìl

ciò fitto Caietano presbytero Vicentino , E"s

m
vii.

ac eorum sociis et successoribus Clericis

Regularibus nuncupatis. Exponi nobis

nuper fecistis, etc
(

.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo

Piscatoris, die xxiv iunii mdxxiv, pontiflcatus

nostri anno i.

§ 4. Aliae Clementis VII litterae hae Mia eiusjom
Clementis VII

Slinl '.

conslitulio.

Clemens Papa VII, venerabili fratri

Ioanni Petra episcopo Theatino, dileclis

filiis Caietano presbytero Vicentino et

corum sociis et successoribus Clericis Re-

gularibus nuncupatis. Dudum prò parte

vestrà nobis exposilo, etc.
2

Datum in civilate nostra Bononiae, sub an-

nulo Piscatoris, die vii marlii mdxxxiii, ponti-

flcatus nostri anno x.

§ 5. Pauli vero IV litterarum lenor r-mi iv con-

, .
.

Stillili!).

lue est:

Paulus Papa IV, molu proprio, etc. Rciertur »um.

n .., _
, „ ,. . ma conslilulio-

Cum alias \i postquam lelicis recorda- "i* prima» ciò-

,• • p, ~ r, tttt j i
meulis VII.

tionis Clemens Papa VII
4
praedecessor

noster (illi prò parte nostra, qui Urne

1 Reliqua vide in tom. vi
,
pag. 73 (r. t.).

2 Reliqua vide tom. vi, pag. 161 a et seq. (r.t.).

3 Parenthesis ista producitur usque ad pa-
ginam 407 a lin. 20 (R. t.).

4 Quoad liane partem narrativae vide cit. con-

stit. Clementis VII, in tom. vi, pag. 73 (R. t.).
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in minoribus constituti et de Congrega- dignitate fulgentes, seu laicos, qui, Deo
tione Clericorum Regularium eramus, et

quondam Caietani de Thienes presby-

leri Vicentini tunc in humanis agenlis,

ac sociorum Congregationis huiusmodi

exposito, quod nos et ipsi ac nonnulli

alii eiusdem Congregationis socii, divina

inspiralione ducti, cupienles cum ma-
iori animi quiete Deo servire, et illi

magis pio desiderio adhaerere , tria

substantialia religiosae vitae vola, pau-

pertalis scilicet, castitatis et obedienliae,

emittere, et sub solito ac communi ha-

bitu clericali in unum cohabitare, et, in

communi ac de communi viventes, ac

Deo humiliter ac devote, quantum ipse

dedisset, servientes, sub eiusdem prae-

decessoris et dictae Sedis humili et im-

mediata subiectione et speciali prote-

clione clericalem vitam ducere decre-

verint') nostris et eorum in eà parte

supplicalionibus inclinatus, nobis et il-

lis, ac cuilibet eorum, ut, quandocumque

visura foret, possemus tria substantialia

religiosae vitae, paupertatis scilicet, ca-

stitatis et obedienliae vota publice emit-

tere, et in manibus cuiuscumque pres-

byteri saecularis vel cuiusvis Ordinis

regularis solemniter profiteri , ac , sub

solito et communi habitu clericali sub-

que nomine et nuncupatione Clericorum

Regularium in communi et de communi

viventes
2

in locis religiosis aut saecu-

laribus, prout nobis et illis ab illis quo-

rum loca ipsa essent concessum foret

seu expedire viderelur, sub sua et di-

ctae Sedis immediata subiectione et spe-

ciali proteclione in unum habitare, at-

que ex nobis et eis inter nos singulis

annis superiorem eligere, praeposilum

nuncupandum, qui usque ad triennium

et non ultra confirmari posset, aliosque

quoscumque saeculares clericos quavis

1 Cohaerentius lege decreverimus (r. t.).

2 Edit. Main. hoc loco legit viventium (r.t,).

inspirante, ad huiusmodi vitae propo-

silum et communem vivendi modum
sese conferre vellent, recipere, et posi

annum probalionis ad lalem trium vo-

torum professionem in manibus supe-

rioris seu praeposili emitlendam et ad

communem vivendi modum admittere,

necnon staluta quaecumque et ordina-

tiones ac constitutiones de omnibus et

singulis quae ad huiusmodi vilae pro-

positum conducere moresque et insti-

tulum honesle et devote cleiicaliter

vivendi concernere viderentur, de mis-

sis praecipue et aliis divinis officiis seu

horis canonicis
,
prout nobis et illis

melius viderelur, celebrandis et reci-

tandis , licita lamen et honesta ac ra-

tionabilia et bonis moribus ac sacris

canonibus non contraria, facere et ede-

re, ac prò tempore facla et edita cor-

rigere, reformare, et in pattern vel in

lotum immutare, ac de novo alia, prout

expedire videretur, insliluere et ordi-

nare, ac iuxla illa vivere, quae, post-

quam condita, edita, reformata, instituta

ac immutala et ordinala , ac praefalo

Clementi praedecessori seu successori-

bus suis exhibita fornii, dieta auctori-

tate apostolica approbata et confirmata

essent et esse censerentur, et ut omni-

bus et singulis privilegiis, exemplioni-

bus, immunilatibus, indulgentiis, facul-

talibus, libertatibus, auctoritalibus, in-

dullis, favoribus, concessionibus et gra-

liis spiritualibus et temporalibus
,
qui-

bus potiebanlur et gaudebant aut in

futurum potirenlur el gauderent cano-

nici regulares Lateranensis Congregatio-

nis
,
personaeque et loca eorum , nos

quoque et ipsi , ac nostri et' eorum

personae et loca, uti, potiri et gaudere

possemus, ila ut litterae aposlolicae

super eisdem privilegiis, exemptionibus

immunitatibus, concessionibus et gratiis,
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eisdem concessis vel prò tempore con-

cedendis, mutatis dumtaxat nominibus,

invocationibus et diebus, ad nostrum et

eomm libitum expediri possent, per-

inde ac si illa omnia et singula non

solnm per clausulas generales, sed per

eomm tenorum de verbo ad verbum

expressionem et insertionem fuissent

expressa et nobis ac illis specialiter

concessa 1

,
per quasdam 2

.

summa aite- Et deinde s

( prò eàdem parte prae-

tmnis eiu-de.n iato Clementi praedecesson eliam ex-

posilo quod nos et ipsi sub trium vo-

torum substantialium emissione vilam

clericalem pie ducere, ac praedicationi

verbi Dei , audientiae confessionum , et

sacrae theologiae ac sacrorum cano-

num studiis ad nostrum et eorum ac

aliorum christifidelium animarum pro-

fectum vacare decreveramus, et ipsi de-

creverant) idem Clemens praedecessor

nobis et eis, ut tunc nostri et eorum

superiores
,
praepositi nuncupati

,
pio

tempore e\istenles, cum clericis et so

ciis suis, qui in supradiclis pielatis ope-

ribus aut studio litlerarum sacrarum

occupurentur , seu infìrmilale, aut in-

firmorum curatione et ministerio prò

tempore praepedirentur , super recita-

tione divinoi'um officiorum, ad hoc ut

ipsi occupati vel impediti certuni psal-

morum per ipsos superiores eis assi-

gnandorum numerum,non minus septem

aut sex, cum devotione 4
ac oralionem

dominicam seplies, symbolum 5 aposto-

lorum bis, graviler autem aegrolantes

oralionem dominicam semel et saluta-

1 Kx toni VI pag. 74 a legend. fuissent nobis

et ilhs expresse et specialiter concessa (R.T.).

t [SVmpe ex loc. cit. per quasdam suas lil-

leran datus die 24 iunii Ì524 (R. t.).

3 Quod islam partenti narrativae vide const.

Cleraentis VII in tom. vi, pag. i61 aetseq. (r.t).

4 In tom. vi pag. 1t5l a legitur cum divisione,

infr. autem p. 415rileg. cum distinctione (r.t.).

5 Pessime edit, Main. legit. symbolorum (R.T. ).
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lionem angelicam seplies in die reci-

tando 1

,
septem horis canonicis et loti

divino officio satisfecisse censerentur,

el cum quibusvis clericis et sociis suis

in praeveniendo vel postponendo,unien-

do vel dividendo, in communi vel in

speciali, horas canonicas, ac in brevian-

dis vel protrahendis lectionibus, nec-

non super ieiuniis eliam de praecepto,

etiam quadragesimalibus, et cum con-

cessione vespertini ienlaculi, collalionis

nuncupati, et comestionis eliam panisin

eis licite et absque praevaricatione fa-

ciendà dispensare possemus et possent,

per alias
5

;
ac successive, ut nos et ipsi,

inler nos muluas, seu eliam alii sacei-

dotes saeculares vel regulares,
s
a nobis

et ipsis de superiorum nostrorum et suc-

cessorum aut
4
Sedis praedictae licentià

ad hoc prò tempore eligendi, nostras et

eorum, ac nos ipsi eorum confessiones

audientes, in absolutionibus hac formi

nli possemus et possent, videlicet, post

Miserealur, eie, et Indulgentirtm, eie,

Dominila nosler Jesus Chrislus le ab-

solval, et ego, auclorilale ipsius el
s apo-

slolorum Petri el Pauli milxi concessa,

absolro le ab omni vinculo exeommu-

nicalionis maioris vel minorìs, suspen-

sionis el inlerdicli, el dispenso lecum

in omni irreg ulcerilate, quam quomodo-

cumque incurvisti, et reslituo te sanclis

sacramenlis Ecclesiae, unionique et par-

licipalioni fidelium , in nomine Patris,

el Filii, et Spirilus Sancii, Amen; ite-

rum eàdem auclorilale, etc.,
6 per alias

(quas supradictus Clemens praedecessor:

1 Male edit. Main. legit recitandis (r. t.).

2 Nempe litteras suas (R. t.).

3 Ex loco parallelo infra pag. 415 a adde,

alias lamen approbati ab Ordinariis, (R. T.).

4 Male edit. Main. legit ut prò aut (R. t.).

5 Verba auctoritate ipsius et nos addi-

mus (r. t.).

6 Coniunct. et importune huc interiectam

delemus (R. T.).
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postea elianti per alias, ad hoc ut dieta

forma in absolutionibus non solum cum
sacerdolibus, sed eliam cum aliis clericis

et laicis Congregationis praedictae prò

tempore existenlibus, nobis et eis prò

tempore confilentibus, uti possemus et

possent, extenderat et ampliaverat) in

perpetuimi concesserat et indulserat; et

subsequenter idem 1

praedecessor, eliam

nostris tunc et corum in eà parte suppli-

calionibus inclinatus, praemissa omnia
,

et alia quaecumque per eum nobis et eis

eàtenus concessa, per alias innovaveral 2

;

et nobis ac eis
3
ut sub sua et diclae Sedis

speciali protectione et humili subiectio-

ne huiusmodi, ab omni alio superiore

penitus liberi et exempti, soli Romano
Pontifici canonice inlranli, et nostro ac

eorum superiori canonice electo , prò

tempore existentibus, subdili degere de-

beremus et deberent, ac, qui lune ad

nostrum et eorum communem vivendi

modum se conferrent et ad votorum

professionem huiusmodi modo et forma

praemissis admissi forent, voto religionis

in genere ernisso satisfecisse censeren-

tur, etiam perpetuo concesserat; quodque

singuli nostri et eorum superiores prò

tempore electi, finito triennio, quo con-

firmati forent, in alio loco in superiores

eligi, et ad aliud triennium ex lune im-

mediate sequens confirmari, ac lam nos

et ipsi, quam nostri et eorum socii prò

tempore existentes, vestimenta cum ma-

nicis super pallium exertis deferre, ac

tam circa
4 caeremonias in

s
officiis ec-

clesiasticis e/ reliquo vitae cullu et victu

1 Infra pag. 415 6 additur Clemens (R. t).

2 Verba ut nobis et eis confilentibus uti

possemus et possent extenderat et ampliave-

rat, importune hìc repetita, delemus (r. t.).

3 Verba et nobis ac eis addimus ex loco pa-

rallelo tom. vi, pag. 161 b (r. t.1.

i Ex loc. parali, tom. vi, pag. 162 a legend.

tam circa vestimenta quam circa (R. T.).

5 Praep. in addimus ex tom. vi, p, 162 a (r.t).
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servandas * cum moribus el laudabilibus

consuetudinibus clericorum civitatis et

loci , in qua seu quo nos et eos prò

tempore degere vel m orari contingeret,

convenire, ac sub singulis praepositis

archipresbyterum, qui in spirilualibus,

archidiaconum
,

qui in temporalibus

praeessent et nostri el eorum curam

haberent, ac plebanum, qui curam ani-

marum nobis et eis imminenlem exer-

ceret, eligere valeremus et valerent, et

omni tempore in benedictione mensae

psalmum Laudale Dominum omnes gen-

tes, eie, recitare, nec ad alium psalmum

recilandum quoquomodo teneremur et

tenerenlur, quodque in nostris et eo-

rum capitulis illi tantum, qui ad id ca-

pilulalim admissi forent, vocem habe-

rent, et al ìi, ut praeferlur, non admissi,

in eo minime intervenire aut vocem

habere possent, etiam perpetuo statue-

rat et ordinaverat; ac insuper nobis et

eis, quod omnibus el singulis privile-

giis, indulgenliis, praerogativis, exem-

ptionibus, imrnunitalibus, graliis et in-

dultis quorumvis etiam Cisterciensibus

et Cluniacensibus s monachis ac aliorum

tam Mendicantium quam non Mendi-

cantium Ordinum fratribus, tam in spi-

rilualibus quam in temporalibus , in

specie vel in genere, etiam communi"

calive, per quoscumque Romanos Ponti-

fices praedecessores suos, et prò talibus

habitos 3
, ac Sedem praedictam quomo-

dolibet concessis el imposlerum conce-

dendis, et quibus illi tam in vita quam

in morlis articulo , eliam circa pecca-

tori™ remissiones et iniunclarum poe-

nitentiarum relaxationes, aut alias quo-

modolibet, uti, potiri et gaudere poterant

aut possent quomodolibet in futurum,

1 Male edit. Main. legit servandis (R. T.).

2 Potius lege Cisterciensis et Cluniacensis

riempe Ordinum, ut sequitur (R. T.).

3 Pessime edit. Main. legit. habilas (r. T.).
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perpeluis futuris temporibus uteremur,

et ipsi uterenlur, potirentur et gaude-

rent, necnon illorum omnium participes

esse possemus, ac possenl et deberent,

indulserat ; ac privilegia, indulgentias,

praerogativas, exempliones, immunita-

tes, gratias et indulta monachis et fra-

tribus praediclis, tam in spiritualibus

quam in temporalibus, tam in specie

quam in genere, etiam communicative

concessa, ut praefertur, ad nos et eos

extenderat et ampliaverat, ac in nobis

et eis locum habere et suum plenarium

effectum sortiri debere decreverat per

reliquas suas in forma Brevis litteras;

inspriiur eiiam El postremo 1

,
piae memoriae Paulus

sumina ciiius- _ Tfdamwae «—Papa III , e ti am praedecessor noster

,

fis oracult l'au- . , .

iì ni de vocali- vivae vocis oraculo nobis
,

qui etiam
bus, praepositi*, . . ,...„„..
et.ruinqua ei«- lune in minoribus constUuti titilli S. SlXll
elione . et qui- ....
busdam aiiis. presbyter cardinahs eramus,per eum-

dem Paulum praedecessorem facto

,

Congregationis 2 huiusmodi , inter alia
,

quod maior pars habentium vocem in

capitulo , in quocumque loco commo-

raretur, repraesentaret tolum capitulum

dictae Congregationis , el ubicumque

vocalium maior pars foret, semper re-

praesentaret capitulum generale, et ha-

berel in dieta Congregatane super

praepositos omnes et superiores sacer-

dotes et alios professos in spiritualibus et

temporalibus, post sanctam Sedem Apo-

stolicam cui immediate subiiciebatur

,

supremam iurisdictionem et potestatem

donec capitulum generale solemniter

celebraretur , et si * vocales in eccle-

siis et locis ipsius Congregationis pares

numero forent, ibi ex gralià et privile-

gio intelligeretur adesse capitulum re-

1 Videtur legendura postmodum. Ceterum prò

hac narrativae parte vide toni, vii, pag. 538 a

§ 3(R.T.).

2 Videtur legendum Congregationi (e. t.).

3 Particulam si addimus ex loco parallelo

tom. vii, pag. 538 6 § 4 (n. t.).
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presenlans generale, ubi foret vocalis

qui antiquior esset omnibus illis voca-

libus qui in locis particularibus pares

numero forent ; capitulumque huiusmodi

haberet in praediclà Congregatione ius

supremum, et quandocumque, in eccle-

siis et locis praediclis, omnibus casibus

et necessitalibus providere posset, et

maxime supervenienle causa de d supe-

riore cassando, transferendo, et de novo

creando, quocumque nomine appellare-

tur, ut in spiritualibus et temporalibus

libere administraret
;
quodque tempus

suae administrationis non posset ullra

annum prorogari , et omnibus dictae

Congregationis gauderet privilegiis, et

generaliter quicquid possent praepositi

per privilegia, possent etiam eorum loca

tenenles; etiam', si ille, qui ut superior

adminislraverat, in praepositum elige-

retur, tempus, quo sine titulo praeposi-

turae adminislravisset , non impediret

quominus posset 3
, sicut celeri praepo-

siti, usque ad triennium confirmari ; ac

etiam tempore
,
quo contingebat per

lapsum anni officia praeposilorum va-

care, supradictum capiluium scribere

posset praepositis sub hac vel simili

forma: licei officium praeposilurae suae

tali die vacaret, lamen ut superior non

desislai in spiritualibus el temporalibus

libere ut antea adminislrare, donec ali-

ter fueril provisum, provisioque i suum
sorliatur effeclum; necnon quod anti-

quior in voce, qui in loco esset, succe-

derei ipso iure praepositurae vacanti

per lapsum anni, cessum vel decessum

praepositi, et gauderet omnibus privi-

legiis dictae Congregationis, donec per

capitulum generale vel repraesentans

1 Male edit. Main. legit ne prò de (R. t.).

2 Potius lege et prò etiam (r. t.).

3 Male edit. Main. legit possent prò pos-
set (R. T.).

4 Pessime edit. Main. legit provisoque (r. t.).
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generale de alio superiore vel aliler

provideretur; et observaretur ut dictus

antiquior, ut supra, adminislraret in casu

absentiae vel infirmilatis ipsius praepo-

sili, nisi ipse praepositus aliler provi-

disset; quodque ipsius Congregationis

clerici et professi, sacris non iniliali,

non tenerentur ad horas canonicas, ac

laici ad Congregationem venienles, si

videretur eos in
1
divino officio manei-

pandos, uterenlur vestibus clericalibus
4

,

quae tamen secundum conditionem lo-

corum et personarum honestae cense-

rentur, eisque tempore probationis sim-

pliciter assignato, ad professionem trium

votorum more ipsius Congregationis»

sine tamen vestium mutatione et bene-

dictione, admitti, ac omnibus privilegiis

praedictis gaudere possent, apostolica au-

ctoritate concesserat et declaraverat i\,

a iuiio m Ac * postea ' prò parte quondam Bo-

l'uniiriciimcor-nifacn presbyten Alexandnni emsque

probaias ruuU sociorum Congregationis clericorurn re-

gularium huiusmodi recolendae memo-

riae Iulio PP. etiam III similiter prae-

decessori nostro exposito, quod ipsi, et

qui in locum nostrum et dicti Caietani

successerant, ut litterae praediclae fìr-

mius permanerenl et inviolabiliter ob-

servarentur, cupiebant illas ab eodem

Iulio praedecessore approbari et inno-

vari, Iulius praedecessor, eorum suppli-

calionibus in eà parte inclinalus, con-

cessiones et statuta ac ordinationes

,

necnon, cum omnibus et singulis in eis

contentis clausulis, singulas lilterasprae-

dictas, etiam per suas in simili forma

Brevis litteras approbaverit et innova-

1 Ex tom. vii, p. 539 a leg. non prò in (r.t.).

2 Videtur legend. non clericalibus (r. t.).

3 Heic videtur absolvi parenthesis postquam

incepta supra pag. 402 6 (r. t.).

4 Resumitur syntaxis Cum alias incepta su--

pra pag. 402 b (R. t.).

5 Haec pars narrativae iam legitur in tom vii,

pag. 539 b § 11 (R. T.).

verit, illisque perpetuae et validae fìr-

mitatis robur adiecerit, ac illa omnia

et singula observari, et Bonifacio ac

sociis praefatis et eorum successoribus

Clericis Regularibus suffragar]', ipsosque

ili is perpetuis fuluris temporibus uti,

fruì, potiri et gaudere posse, necnon,

si secus super iis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

tigerit attentari, irritum et inane de-

creveril;

Et deinde nos *, divina favenle eie- Ab ipsnmet

. ^ , . .
Pontifico Pau-

mentia ad summi aposlolatus apicemio iv praedi-

,
'

ctis clmeis re-

assumpli, prò parte dileclorum tjhorumguianbnsoccie-
n

r
: .

r
, , . Siam S. SiWe-